
 

 

  
 

 

 

 

 

Kære Michael Thorup 

 

Tak for din henvendelse den 8. august om julemarkeder i København. 
Jeg svarer dig, da jeg er chef for den enhed i Københavns Kommune 
der administrerer tilladelser til julemarkederne i byen.  

Ansøgningerne til julemarkederne bliver for det første vurderet ud fra 
forvaltningens praksis for arrangementer generelt – herunder hensyn til 
fremkommelighed, sikkerhed mv.   

Julemarkeder bliver vurderet i forhold til de overordnede kriterier, der 
er godkendt i Teknik- og Miljøudvalget den 25. august 2014: Julemarke-
der i København | Københavns Kommunes hjemmeside (kk.dk), og dels 
ud fra en række supplerende kriterier, som er fastsat på baggrund af for-
valtningens egne evalueringer, herunder bl.a. kvalitet i både varesorti-
ment, aktiviteter og eksekvering, bæredygtige genbrugskrus, fremkom-
melighed, æstetik generelt, variation og københavner-egenart. Disse 
kriterier skal være med til at sikre at de markeder, der gives tilladelse har 
den højest mulige kvalitet. Forvaltningen kan ikke stille krav til julemar-
kedsansøgere om ikke-lovpligtige forhold i ansøgningen, fx ønsker om 
åbningstider, særligt sortiment, nationalt ophav mv. Forvaltningen væl-
ger altid at give tilladelser til de julemarkeder, der skønnes at leve bedst 
op til de overordnede, politisk besluttede kriterier. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at der i øjeblikket en politisk proces om julemar-
keder i København. 

I din henvendelse lister du syv konkrete spørgsmål.  

Mht. de første to spørgsmål kan jeg oplyse, at vi hverken ligger inde 
med data på besøgende til julemarkederne eller kender til andre der 
har.  

Mht. spørgsmål tre kan jeg sige, at kommunen ikke modtager nogen 
markedslejeindtægter fra julemarkederne. Julemarkederne er under-
lagt de samme retningslinjer som alle andre arrangementer og disse in-
debærer at Kommunen alene modtager markedsleje for kommercielle 
aktiviteter i parker, men der er på nuværende tidspunkt ingen julemar-
keder der foregår i parker.  

Mht. de resterende spørgsmål kan jeg oplyse at forvaltningen alene har 
mulighed for at regulere de områder som vi er bemyndiget til. Du hen-
vises derfor til at kontakte politiet, SKAT og Arbejdstilsynet, da det ikke 
er Teknik- og Miljøforvaltningens myndighedsområde.  

Hvis du har flere spørgsmål, er du velkommen til at kontakte enheden 
på arrangementer@kk.dk eller 3366 3304. 

 

Med venlig hilsen 
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Mikkel Halbye Mindegaard 
Enhedschef 
Arrangementer og Gadesalg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


